FvFv
CAVILHA LISA
AÇO DE ALTA RESISTÊNCIA
Cavilha Ø16 e Ø20 em aço S355 a fim de garantir uma maior resistência
ao corte nas medidas utilizadas em âmbito estrutural.
PONTA ESTREITADA
A extremidade é estreitada para uma mais fácil inserção dentro do furo
predisposto na madeira. Disponível na versão de 1,0 m.

garante um excelente resultado estético.
GRANDES ESTRUTURAS
TAMBÉM EM EXTERIOR
Versão em aço inoxidável A2 para aplicações
no exterior até 1 km do mar e em madeiras
ácidas da classe T4.
CAVILHAS, PARAFUSOS ROSCA MÉTRICA E BARRAS  |  STA |  163
L
d
CÓDIGOS E DIMENSÕES
d CÓDIGO L aço pçs
[mm] [mm]
8
STA860B 60 S235 100
STA880B 80 S235 100
STA8100B 100 S235 100
STA8120B 120 S235 100
STA8140B 140 S235 100
12
STA1260B 60 S235 50
STA1270B 70 S235 50
STA1280B 80 S235 50
STA1290B 90 S235 50
STA12100B 100 S235 50
STA12110B 110 S235 50
STA12120B 120 S235 50
STA12130B 130 S235 50
STA12140B 140 S235 25
STA12150B 150 S235 25
STA12160B 160 S235 25
STA12170B 170 S235 25
STA12180B 180 S235 25
STA12200B 200 S235 25
STA12220B 220 S235 25
STA12240B 240 S235 25
STA12260B 260 S235 25
STA12280B 280 S235 25
STA12320B 320 S235 25
STA12340B 340 S235 25
12 STA121000B 1000 S235 1
16
STA1680B 80 S355 25
STA16100B 100 S355 25
STA16110B 110 S355 25
STA16120B 120 S355 25
STA16130B 130 S355 25
STA16140B 140 S355 25
STA16150B 150 S355 25
STA16160B 160 S355 15
STA16170B 170 S355 15
STA16180B 180 S355 15
d CÓDIGO L pçs
[mm] [mm]
12
STA12100A2 100 25
STA12120A2 120 25
STA12140A2 140 25
STA12160A2 160 25
STA12180A2 180 25
STA12200A2 200 25
STA12220A2 220 25
STA12240A2 240 25
STA12260A2 260 25
16
STA16120A2 120 25
STA16140A2 140 10
STA16150A2 150 10
STA16160A2 160 10
STA16180A2 180 10
STA16200A2 200 10
STA16220A2 220 10
STA16240A2 240 10
STA16260A2 260 10
STA16280A2 280 10
STA16300A2 300 10
d CÓDIGO L aço pçs
[mm] [mm]
16
STA16190B 190 S355 15
STA16200B 200 S355 15
STA16220B 220 S355 15
STA16240B 240 S355 15
STA16260B 260 S355 10
STA16280B 280 S355 10
STA16300B 300 S355 10
STA16320B 320 S355 10
STA16340B 340 S355 10
STA16360B 360 S355 10
STA16380B 380 S355 10
STA16400B 400 S355 10
STA16500B 500 S355 10
16 STA161000B 1000 S355 1
20
STA20120B 120 S355 10
STA20140B 140 S355 10
STA20160B 160 S355 10
STA20180B 180 S355 10
STA20190B 190 S355 10
STA20200B 200 S355 10
STA20220B 220 S355 10
STA20240B 240 S355 10
STA20260B 260 S355 5
STA20300B 300 S355 5
STA20320B 320 S355 5
STA20360B 360 S355 5
STA20400B 400 S355 5
20 STA201000B 1000 S355 1
Disponível, a pedido, a versão com aderência melhorada STAS, com geo-
metria anti-deslizante ou para utilização em zona sísmica (ex.: STAS16200).
Quantidade mínima: 1000 pçs.
(1) Não de posse de marcação CE.
Os códigos STA A2 | AISI304 só estão disponíveis mediante pedido, com
um prazo de entrega estimado em 30 dias.
STA - cavilha lisa de aço carbónico S235-S355
STA A2 | AISI304 - STA - cavilha lisa de aço inoxidável(1)
d CÓDIGO L pçs
[mm] [mm]
20
STA20160A2 160 10
STA20180A2 180 10
STA20200A2 200 10
STA20220A2 220 10
STA20240A2 240 10
STA20260A2 260 5
STA20280A2 280 5
STA20300A2 300 5
STA20320A2 320 5
STA20340A2 340 5
STA20360A2 360 5
STA20380A2 380 5
164  |  STA  |  CAVILHAS, PARAFUSOS ROSCA MÉTRICA E BARRAS
Zn
ELECTRO
PLATED